Criterios para la aplicación de las tarifas por concepto de transbordos 

a usuarios identificados en la base de datos del SITP. Las tarifas fijadas en el artículo 

2 del presente Decreto, aplicarán hasta por dos (2) transbordos realizados en un lapso de 

ciento veinticinco (125) minutos, contados a partir de la última validación de la tarifa 

plena, ya sea en el componente troncal o zonal del sistema. 

Parágrafo 1. Agotados los dos (2) transbordos que tiene derecho el usuario en el lapso de 

los ciento veinticinco (125) minutos, deberá pagar la tarifa plena del servicio del 

componente zonal o troncal, evento en el cual se iniciará nuevamente la ventana de tiempo 

de ciento veinticinco (125) minutos. 

Parágrafo 2. Para la implementación de las medidas establecidas en este artículo, 

Transmilenio S.A. adelantará el despliegue tecnológico que se requiera. 

Artículo 4. Modificar el artículo 478 del Decreto Distrital 652 de 2025 “Por medio del cual 

se expide el Decreto Único del Sector Movilidad”, el cual quedará así: 

Artículo 478. Sistema de Abono TransMiPass. El cual permite a los usuarios el acceso 

al SITP con una   recarga mensual de CIENTO SESENTA MIL PESOS ($160.000), que 

corresponderá  hasta sesenta y cinco (65) validaciones. 

Parágrafo 1. Transmilenio S. A. deberá establecer las condiciones de operación, uso y 

seguimiento del Sistema TransMiPass, así como informar mensualmente a la Secretaría 

Distrital de Movilidad, sobre el avance y resultados de su implementación.